Scope dōli s

omnes hereses. que fuerunt & que esse poterant destructe sunt. Blasphemiaque
quasi occisa est in. quia quamuis sint multi qui multas blasphemias mente
concupiant. malum quod mente concipiunt non audent proferte. ne pistoz doctrina
turpiter iuincant. huius est caput. huius est blasphemia. temporibus antix mortu-
um esse uidebitur. sed a domino in antix resuscitabitur. quod ad blasphemandum et
intant accendet. ut hos blasphematores in suis blasphemis accedat.
& admirata est uniuersa terra pro bestiam. Prout omnes peccatores designantur.
& adorauerunt drachonem quia dedit potestatem bestie. & adorauerunt bestiam
dicentes. Quis similis bestie. & quis poterit pugnare cum ea. Quomodo dra-
chonem. id est dominum adorabunt. quod non uidebunt. Sed adorabunt antix
illy qui per terra designantur. & in antix dominum dicentes nullum antix simile.
necesse qui eius fortitudini possit coequari. **& datum est illi os loquens in gra-**
ua. & blasphemias. Datum. id est permissum a deo. ut loquatur magna deseme-
ipso. dicens se esse filium dei. & ut loquatur blasphemias de deo. **& data est**
illi potestas mensis. xl. duos. Difficile uidetur. ut intra paruissimum te-
pore. id est in tribus annis & dimidio. & omnes gentes sibi subiceret. & ad sua
cultura gratia humanum. per paucos electos. possit producere. Erunt multi
electi. sed in generatione infidelium. ualde paruissimi. Verum potest dici. ut pri-
mo omnes gentes sue ditioni subiciat. Postea uero in superbia elatus se pro deo
coly instituat. Nam michi uidetur. in tribus annis & dimidio. persecutionis
tempus tantum apprehendit. in quo ipse. & per discipulos suos. & per ostensionem
mirabilium tota uirtute laborabit. ut cultura ditatis omnes homines sibi
impendant. eos autem qui contumaciter uoluerunt. diuersis & inauditis tor-
mentis affligere. ut coacti faciant quod uoluntarie face detractabant. **&**
aperuit os suum in blasphemias ad dominum. blasphemare nomen eius. & tabna-
culum eius. & eos qui in celo habitabunt. Apertum namque os suum. ad blasfe-
mandum dominum. patrem uidebitur & filium & spiritum sanctum. Blasphemab & nomen
dei. dicens et non esse dominum. Blasphemab & dei tabernaculum. id est ecclesiam dei. dicens
nichil prodeesse fidelibus. uanam religionem. & inritum magis afferre quam salutem.
Blasphemab & eos qui in celo habitant. id est mures. & cetos sanctos. dicens
nichil prodeesse eos posse cuiquam. falsumque esse quicquid de his a fidelibus asserit.
& datum est illi bellum face cum sanctis. & uincere illos. facio bellum cum
sanctis. quosdam blasphemando. quosdam terendo. & ad ultimum eius pessimi

ma tormenta inferendo. ut eos in meritis suis inducat. Sed fieri non potest. ut ieremiam inducant electi. Vincant autem illos non superando. sed interficiendo. **Et data est potestas in omne tribum. et populum. et linguam. et gentem. et adorauerunt eum omnes qui habitant terram.** Hec secunda littera implebitur. Multi dicunt cur talia deus sinat fieri. ut antichristus humanum tam pessime decipiat. Verum duabus causis existens talia permittit. Nam sic ille dixit in euangelio. In diebus illis refrigeret caritas. et habundabit iniquitas multorum. In tantum quippe malitia hominum excrescet. et ita dominus plus sceleribus aduacundiam prouocabunt. ut digni sint. quatinus tam pessimo subiciantur. atque ab eo testante scriptura. Qui regnare facit hominem hypocritam. propter diuersitatem populi. Tradere enim illos sic apostolus dicit. in reprobum sensum. ut faciant que non ueniunt. et quibus nichil penserunt. tantum ut quequid mali cogitauerunt. expleant. iuxta dei promissionem fieri. ut ab antichristo decepti deus peccent. Permittit et hoc fieri propter passionem electorum suorum. ut sic aurum patur pignus. ita et illi in persecutionibus antichristi perent et examinentur. sic in danieli de ista scriptura est. Eligentur et dealbabuntur. et quasi aurum probabuntur pluri. **Siquis. Non sunt in libro uite agni. qui occisus est ab origine mundi.** Libus uite. predestinatio est. dei omnipotentis. Reprobis non sunt scripti in libro uite. quia non sunt predestinati ad uitam eternam. Sed querendum nobis est. quomodo agnus. id est christus. ab origine mundi occisus esse dicatur. Nam illud quod sequitur. Si quis habet aures audiendi audiat. ubicumque induerit scripturas obscurum esse pronuntiat. quod precessit demonstrat. Aures quippe cordis atque intelligentie requirit. Agnus ergo ab origine mundi occisus est. quia eius mors ab exordio generis humani in seculis prefigurata est. In primo namque homine prefigurata est. quando eo dormiente eua de costa eius facta est. Similiter et in abel prefigurata est. qui a fratre caym peremptus est. Prefigurata est et per isaac. quem pater in loco castrum obtulit domino. Similiter et per ioseph. quem frater uendiderunt. Prefigurata est et in moysi. in diuersis sacrificiorum moribus. Quociens ergo moysi a seculis patribus. aut prefigurata est. aut predicta est. quasi totiens occisus est. Quam uis huius simplicitate possit intelligi. ut non agnum occisum ab origine mundi. sed nonna seculorum scripta ab origine mundi in libro agni. qui pro salute eorum occisus est. qui in captiuitate duxerit. in captiuitate uadit. Qui in gladio occidit. oportet eum cum gladio occidi. Antichristus ergo populum christianum a creatore suo captiuabit. ipse a presenti uita captiuabitur. et in infernum detruetur. et qui gladio malitie